
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Domenico Alberto Azuni”  
 Istituto Professionale per i Servizi Commerciali e per i Servizi dell’Enogastronomia e dell’Ospitalità Alberghiera  

Istituto Tecnico Grafica e Comunicazione  
Via Maglias, 132 (Sede Centrale) - 09122 CAGLIARI - Tel. 070 270630 – Fax 070 270756 
Via Nora s.n. (Sede Associata) – 09010 PULA (CA) Tel. 0709245452 – Fax 0709246270 

e-mail: cais00200c@istruzione.it P.E.C. : cais00200c@pec.istruzione.it  

 Sito web: www.azunicagliari.gov.it 

 C.M.: CAIS00200C - C.F. : 80005650926 -  

 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) –  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale –  

Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione  10.8.1.B2 - Laboratori professionalizzanti 
P08 10.8.1.B2-FESRPON-SA-2018-35 

CUP I28G17000120007 

Alla Prof.ssa PORCELLI RENATA 
All’Albo della Scuola 

Sito web 
 

1280_DETERMINA di VALUTAZIONE e CONFERIMENTO INCARICO ESPERTO COLLAUDATORE  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017, emanato nell’ambito del programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e successive note di correzione e 
precisazione. 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/9873 del 20/04/2018 di autorizzazione del progetto a 
valere sull'Obiettivo Specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” perseguito attraverso una integrazione tra 
investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli 
interventi infrastrutturali.  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 5/4 del 2/2/2018 di approvazione della presentazione della 
candidatura per i Laboratori professionalizzanti e Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base 
PONFESR (Avviso 37944 del 12/12/2017); 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 31 maggio 2018 n. 102/2 di variazione di bilancio per 
l’inserimento nel Programma Annuale esercizio finanziario del progetto PON/FESR dal titolo P08 10.8.1.B2-
FESRPON-SA-2018-35 Laboratorio didattico polifunzionale innovativo Via Is Maglias Cagliari; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento deL lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 

mailto:cais00200c@istruzione.it
http://www.azunicagliari.gov.it/




Istituto di Istruzione Superiore “D. A. AZUNI” - Cagliari Pagina N.  2  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 86/4 del 13/12/2016 con la quale è stato approvato il PTOF per 
il triennio 2017/2020 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4/2 del 27/02/2019, di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2019 
VISTI i criteri di selezione approvati con il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di 
collaborazione ad esperti esterni a norma dell’art. 7, c.6, del D.lgs. 165/2001, aggiornato al D.M. 28 agosto 
2018, n. 12, deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 5 aprile 2019; 

VISTO l’avviso interno di selezione per titoli e competenze per un Esperto Collaudatore per il Progetto 
PON/FESR dal titolo P08 10.8.1.B2-FESRPON-SA-2018-35 Laboratorio didattico polifunzionale innovativo 
Via Is Maglias da impiegare nella progettazione dell’intervento infrastrutturale Prot. n. 2606/06 del 26 
marzo 2019; 

CONSIDERATO che, nei termini previsti dal citato avviso, è pervenuta una sola candidatura valida e 

corrispondente alle esigenze progettuali presentata dalla Prof.ssa PORCELLI Renata con richiesta Prot. n. 

2950 del 5 aprile 2019; 

VALUTATO che, essendo l’unico curriculum vitae presentato, il DS può procedere all’attribuzione 

dell’incarico senza alcuna valutazione comparativa;  

DISPONE 

Alla Prof.ssa PORCELLI Renata l’incarico di Collaudatore del progetto 10.8.1.B2-FESRPON-SA-2018-35 
Laboratorio didattico polifunzionale innovativo Via Is Maglias Cagliari. 
 

Per lo svolgimento del predetto incarico il compenso lordo è pari a € 394,86, onnicomprensivo degli oneri a 
carico dell’Amministrazione che sarà corrisposto a completamento delle attività ed a seguito di erogazione 
del Finanziamento e commisurato all’attività effettivamente svolta. 
 
Per tale incarico alla S.V. spettano i seguenti compiti: 
 Provvedere al collaudo dei singoli lotti (anche in tempi diversi secondo la tempistica stabilita dal 
Dirigente Scolastico e dalle consegne da parte delle ditte fornitrici; 
 Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, 
quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 
 Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale; 
 Collaborare con Il Dirigente Scolastico e con il Direttore SGA e con l’esperto progettista per tutte le 
problematiche che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo. 
 Redigere e consegnare il registro delle ore svolte (al di fuori del normale orario di servizio) 
debitamente compilato in ogni suo parte. 
 
Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto e sul sito web della 
scuola all’indirizzo www.azunicagliari.gov.it in ottemperanza agli obblighi di legge e agli obblighi di 
pubblicità delle azioni PON cofinanziate con il FESR. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Ing. Vincenzo Porrà 

(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

/A.Intilla 

http://www.azunicagliari.gov.it/

		2019-04-10T17:41:01+0200
	PORRA' VINCENZO




